

# BT i Boxholm varslar 27

**BOXHOLM**  
BT Systems i Boxholm har varslat nästan var femte anställd om uppsägning.

Förhandlingarna med Metall är redan klara, medan de fortsätter för tjänstemännen.

För ett par veckor sedan varslades 27 personer om uppsägning på BT Systems, som tillverkar automatiska materialhanteringssystem, med totalt 150 anställda i Boxholm. Vid företags anläggning i Göteborg har ytterligare tio personer varslats.

Av de berörda i Boxholm är 20 tjänstemän och 7 arbetare.

— Ordergången är dålig och vi ser inte att den kommer att öka under 1994, konstaterar platschefen i Boxholm, Gerhard Lundell.

## Säljer sämre

Fram till årsskiftet är beläggningen bra, men därefter kommer den att minska kraftigt. Orsaken är brist på nya beställningar som kan fylla på orderböckerna i takt med att gamla arbeten blir klara. Det gäller bland annat den stororder från England som BT fick i våras och nu till större delen har levererats.

— Våra marknader i såväl Skandinavien som Tyskland har minskat kraftigt. Vi har sett en nedgång i ordergången de senaste sex månaderna vilket ger en lägre volym under 1994. Uppskattningsvis rör det sig om en

minskning med 15—20 procent jämfört med i år, säger BT Systems VD Sigvard Karlsson.

För de fackliga representanterna i Metall och SIF blev varslet inte någon överraskning. Jan-Olof Blomgren, vice ordförande i Metallklubben, säger att hans medlemmar reagerat med "jämnmod".

— Åtgärden kom inte som någon chock utan var väntad. Ser vi till försäljningen och orderläget så var det nödvändigt, säger han.

## För många

Inte heller SIF-klubbens ordförande, Conny Häll, är förvånad över att ett varsel blev nödvändigt — däremot över att så många som 20 tjänstemän skulle beröras. Det är alldeles för många, menar han.

— Det är svårt att säga exakt var gränsen går, men jag anser inte att det är nödvändigt med en så stor neddragning. Framför allt ser jag en svårighet att hinna med om det skulle trilla in en eller ett par större order.

— I den verksamhet vi håller på med kan en enstaka order betyda väldigt mycket, säger Conny Häll.

**Finns det en risk att ni drar ned för mycket?**

— I så fall vore det angenäma problem som vi säkert kan lösa, säger VD Sigvard Karlsson. Men vi anpassar kapaciteten från de lägre volymer vi utgår från kommer att gälla.

## Redan klara

Metallklubben har redan av-



Foto: PETER JIGERSTRÖM

**Molnen hopas över BT Systems i Boxholm. 20 tjänstemän och 7 arbetare varslas om uppsägning.**

slutat sina förhandlingar med företaget. Sju personer, lika många som varslades, kommer att sägas upp.

— Vi har gått helt enligt turordningslistan, säger Jan-Olof Blomgren.

För tjänstemännen fortsätter

förhandlingarna. Conny Häll räknar med ett resultat någon av de närmaste veckorna.

— Självklart ska vi försöka rädda kvar så många jobb som möjligt.

Det kan finnas vissa öppningar, säger SIF-klubbens ordförande utan att närmare vilja

kommentera diskussionerna med företaget.

BT Systems har tillverkning i Boxholm och Göteborg (något färre anställda än i Boxholm) samt dotterbolag utan tillverkning i flera europeiska länder. Företaget har totalt cirka 400 anställda och omsatte förra året

knappt 400 miljoner kronor.

I BT Systems produkter ingår bland annat kranar, truckar och rullbanor för lager och produktionslinjer.

MIKAEL SÖNNE

Ingen överraskning. Den dåliga ordergången gör att Conny Häll, SIF (till vänster) och Jan-Olof Blomgren, Metall, inte är förvånade över varslet på BT Systems.

